pcimarkpci MDAwMDowMDAwOjAwMDA6MDAwMDowMDAwOmZmZmY6YmZkNzo2MjVk:V2VkLCAyOSBBcHIgMjAyMCAxOTo0NDozNCAtMDMwMA==

28/04/2020 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 3125

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 895

Palhoça

PREFEITURA

ABERTURA EDITAL PROCESSO SELETIVO DE ANÁLISE CURRICULAR
Publicação Nº 2455669

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPALIDADE DE PALHOÇA (SC)
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE ANÁLISE CURRICULAR
EDITAL 001/SMS/2020

A Prefeitura Municipal de Palhoça, através da Secretaria de Saúde do Município de Palhoça, comunica aos interessados que a partir do dia
27 de abril de 2020 estarão abertas as inscrições para o Processo Seletivo Público de Análise Curricular – Edital 001/SMS/2020, para con-
tratação, em caráter temporário para os cargos de Médico Clínico Geral 20h, Médico Pediatra Emergência, Médico Clínico Geral Emergência,
Médico Psiquiatra, Médico Radiologista, Bioquímico

Período de Inscrição: 27 de abril de 2020 a 04 de maio de 2020 até as 23h59min.
Os documentos deverão ser enviados para o email processoseletivocurricular@gmail.com.

Palhoça (SC), 27 de abril de 2020.

Camilo Nazareno Pagani Martins
Prefeito de Palhoça

Sandra Ribeiro de Abreu
Secretário Municipal de Saúde

DECRETO Nº 2.581, DE 27 DE ABRIL DE 2020.
Publicação Nº 2456455

DECRETO Nº 2.581, DE 27 DE ABRIL DE 2020.

EMERGÊNCIA. Declara situação de emergência em razão da alteração do curso normal do Rio da Madre ocasionado pelo assoreamento e
eventos de ressaca, afetando a infraestrutura de localidades situadas no bairro Guarda do Embaú.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PALHOÇA, Estado de Santa Catarina,
No uso de suas atribuições legais, e

Considerando os efeitos de um ciclone extratropical no sudoeste do Atlântico Sul, que afetou a região litorânea do Sul do país;

Considerando os eventos de inundação e ressaca nas imediações na foz do Rio da Madre em Palhoça/SC;

Considerando que a ressaca marítima causou diversos pontos de destruição da orla e comprometimento da infraestrutura local e conse-
quentemente da segurança;

Considerando o relatório de vistoria e situação elaborado pela Fundação Cambirela de Meio Ambiente - FCAM;

Considerando o Parecer Geológico-Geotécnico de Área de Risco Geo-Hidrológico em Palhoça/SC elaborado pela Defesa Civil;

Considerando a necessidade de se realizar obras para recomposição das margens do Rio da Madre, visando diminuir os riscos, conforme se
denota do relatório da Coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa Civil; e

Considerando que o poder público deve de tomar medidas para colocar em segurança a vida das famílias atingidas, resolve

DECRETAR:

Art. 1º Fica declarada a existência de situação anormal alteração do curso normal do Rio da Madre ocasionado pelo assoreamento e eventos
de ressaca, afetando a infraestrutura de localidades situadas no bairro Guarda do Embaú, caracterizando "situação de emergência".

Art. 2º A situação de anormalidade declarada é válida única e exclusivamente para atender a localidade comprovadamente afetada na
Guarda do Embaú, neste Município.

ABERTURA EDITAL PROCESSO SELETIVO DE ANÁLISE CURRICULAR
PubPubliclicaçãação No Nº 2º 2455455669669

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPALIDADE DE PALHOÇA (SC)MUNICIPALIDADE DE PALHOÇA (SC)
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE ANÁLISE CURRICULAR
EDITAL 001/SMS/2020